
cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

50
16

25/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 234

28098

ORDEN ECD/1162/2020, de 13 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al 
curso 2019-2020.

Mediante Orden ECD/740/2020, de 30 de julio, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
número 160, de 13 de agosto de 2020, se realizó la convocatoria de Premios Extraordinarios 
de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2019-2020.

De conformidad con lo establecido en el apartado séptimo de la convocatoria, mediante 
Resolución del Director General de Innovación y Formación Profesional, de 19 de octubre de 
2020, se dictó propuesta de Resolución provisional, habilitando un plazo de diez días hábiles 
para presentar las alegaciones oportunas.

Asimismo, atendiendo a lo referido en dicho apartado, con fecha 11 de noviembre de 2020, 
el órgano instructor dictó la correspondiente propuesta de Resolución definitiva.

Igualmente, el apartado octavo de la convocatoria establece que, evacuados los trámites 
anteriores, el Consejero de Educación, Cultura y Deporte resolverá la convocatoria mediante 
Orden motivada en el plazo máximo de seis meses desde su publicación en el “Boletín Oficial 
de Aragón”. La citada Orden incluirá la relación de los alumnos premiados, la puntuación ob-
tenida, el orden de prelación, así como la relación de solicitudes excluidas y desestimadas 
debidamente fundamentada. Dicha Orden se notificará a través de su publicación en el “Bo-
letín Oficial de Aragón”. Asimismo, se publicará en la página web del Departamento de Edu-
cación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón http://www.educa.aragon.es para su ge-
neral conocimiento.

Consta en el expediente que los adjudicatarios reúnen los requisitos contemplados en la 
convocatoria para obtener el premio, y que se han aplicado los criterios de valoración contem-
plados en el apartado sexto de la convocatoria, y que se ha seguido el procedimiento contem-
plado en la misma, habiéndose realizado sorteo público, con fecha 15 de octubre, para rea-
lizar el desempate de aquellos aspirantes con la misma suma, siendo seleccionada la letra I 
en la primera extracción y la letra C en la segunda.

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos, y dando cumplimiento 
a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria 
correspondientes al curso 2019/2020, a los solicitantes que figuran en el anexo I, con la pun-
tuación obtenida por orden de prelación; y aprobar la relación de solicitudes desestimadas y 
excluidas, debidamente fundamentada, que figura como anexo II a esta Orden.

Segundo.— De conformidad con el apartado tercero de la convocatoria, la obtención 
del Premio Extraordinario de Educación Secundaria Obligatoria, que no está dotado de 
importe económico, dará opción, previa inscripción, a concurrir al correspondiente Premio 
Nacional de Educación Secundaria Obligatoria que convoque el Ministerio de Educación 
y Formación Profesional, siguiendo los criterios de otorgamiento establecidos en el apar-
tado sexto.

La obtención del Premio se hará constar en el expediente académico y en el historial aca-
démico del alumnado premiado mediante diligencia realizada por el secretario del centro do-
cente correspondiente, según el modelo previsto en el anexo IV de la convocatoria.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta Orden, con efectos de notificación, en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del 
Gobierno de Aragón http://www.educa.aragon.es para su general conocimiento.

Cuarto.— Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, 
con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y 
Deporte en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo 
ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el 
plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación 
en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno 
deducir.

El recurso de reposición podrá interponerse a través del Servicio digital interposición de 
recursos ante la Administración disponible en la dirección https://www.aragon.es/tramites/in-

http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

50
16

25/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 234

28099

terponer-recursos-ante-la-administracion, sin perjuicio de su presentación a través de los res-
tantes medios contemplados en la normativa aplicable.

Zaragoza, 13 de noviembre de 2020.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO

https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

50
16

25/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 234

28100

 
 
 

ANEXO I 
 

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE CONCEDE EL PREMIO 
 

Nº Apellidos y nombre Provincia ESO LEN MAT 1ª L.E. 4º ESO SUMA 

1 ZARAZAGA LANUZA, Silvia Zaragoza 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00 

2 SARRASÍ PUYUELO, Deray Huesca 9,98 10,00 10,00 10,00 10,00 49,98 

3 MARCO CUEVA, Blanca Zaragoza 9,97 10,00 10,00 10,00 10,00 49,97 

4 BLASCO MARTÍN, María Zaragoza 9,97 10,00 10,00 10,00 10,00 49,97 

5 SÁEZ ZABALETA, Cecillia Zaragoza 9,95 10,00 10,00 10,00 10,00 49,95 

6 BIOTA LÓPEZ, Aida Zaragoza 9,89 10,00 10,00 10,00 10,00 49,89 

7 NIETO MARRUEDO, Marta Zaragoza 9,87 10,00 10,00 10,00 10,00 49,87 

8 SERRANO HERNÁNDEZ, Marina Lucía Zaragoza 9,87 10,00 10,00 10,00 10,00 49,87 

9 ABENIA CABALLERO, Paula Zaragoza 9,86 10,00 10,00 10,00 10,00 49,86 

10 MONTAÑÉS EZAMA, Irene Zaragoza 9,84 10,00 10,00 10,00 10,00 49,84 

11 PASTOR SANZ, Alejandra Zaragoza 9,83 10,00 10,00 10,00 10,00 49,83 

12 BANATEANU, Anemary Alysya Zaragoza 9,83 10,00 10,00 10,00 10,00 49,83 

13 BUÑUEL ESCUDERO, Isabel Zaragoza 9,83 10,00 10,00 10,00 10,00 49,83 

14 LEACH SOLCHAGA, Jesús Ignacio Zaragoza 9,82 10,00 10,00 10,00 10,00 49,82 

15 ANADÓN VALERO, Henar Paula Zaragoza 9,81 10,00 10,00 10,00 10,00 49,81 
 
 
 
 

ANEXO II 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADAS Y EXCLUIDAS 
 

Nº Apellidos y nombre Provincia ESO LEN MAT 1ª L.E. 4º ESO SUMA 

16 EDERRA GALÉ, Pablo Ángel Zaragoza 9,80 10,00 10,00 10,00 10,00 49,80 

17 PONZ ÁLVAREZ, Iván Pelayo Teruel 9,76 10,00 10,00 10,00 10,00 49,76 

18 BONA ANDRÉS, Ana Zaragoza 9,86 10,00 10,00 10,00 9,90 49,76 

19 COSTEA OTO, Clara Zaragoza 9,76 10,00 10,00 10,00 10,00 49,76 

20 CASTILLO SORIANO, Alejandro Zaragoza 9,74 10,00 10,00 10,00 10,00 49,74 

21 RIVERA ROMEU, Javier Huesca 9,72 10,00 10,00 10,00 10,00 49,72 

22 LAFUENTE DÍEZ, Isabel Zaragoza 9,71 10,00 10,00 10,00 10,00 49,71 

23 GÓMEZ MARTÍN, Julia Pilar Teruel 9,71 10,00 10,00 10,00 10,00 49,71 

24 IRANZO LAHOZ, Silvia Zaragoza 9,70 10,00 10,00 10,00 10,00 49,70 



cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

50
16

25/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 234

28101

 
Nº Apellidos y nombre Provincia ESO LEN MAT 1ª L.E. 4º ESO SUMA 

25 PRADO ARDANUY, Alba Huesca 9,78 10,00 10,00 10,00 9,90 49,68 

26 VALER ORTUBIA, Silvia Zaragoza 9,68 10,00 10,00 10,00 10,00 49,68 

27 LIZANA INSA, Paloma Teruel 9,66 10,00 10,00 10,00 10,00 49,66 

28 BAQUERO BELLIDO, Jorge Teruel 9,66 10,00 10,00 10,00 10,00 49,66 

29 CASAS GUILLÉN, Alberto Teruel 9,76 10,00 10,00 10,00 9,89 49,65 

30 GIL FERNÁNDEZ, Celia Zaragoza 9,75 10,00 10,00 10,00 9,89 49,64 

31 MILIÁN PRIETO, María Zaragoza 9,63 10,00 10,00 10,00 10,00 49,63 

32 MONTAÑES ALDANONDO, Leire Zaragoza 9,63 10,00 10,00 10,00 10,00 49,63 

33 GÓMEZ PUERTO, Andrea Zaragoza 9,74 10,00 10,00 10,00 9,89 49,63 

34 GUILLÉN ELENA, David Teruel 9,63 10,00 10,00 10,00 10,00 49,63 

35 SANZ BARREDO, Arturo Zaragoza 9,61 10,00 10,00 10,00 10,00 49,61 

36 CHUECA GUALLAR, Mateo Zaragoza 9,60 10,00 10,00 10,00 10,00 49,60 

37 GARCÍA OCHOA, Jacobo Zaragoza 9,59 10,00 10,00 10,00 10,00 49,59 

38 RODRÍGUEZ DURO, David Zaragoza 9,58 10,00 10,00 10,00 10,00 49,58 

39 SOLÉ MUÑOZ, Aitana Zaragoza 9,58 10,00 10,00 10,00 10,00 49,58 

40 STOYANOVA KOLEVA, Kristina Zaragoza 9,58 10,00 10,00 10,00 10,00 49,58 

41 CALVETE ESTRADA, Paula Zaragoza 9,58 10,00 10,00 10,00 10,00 49,58 

42 GONZÁLEZ-SIMARRO RUBIO, Cristina Zaragoza 9,58 10,00 10,00 10,00 10,00 49,58 

43 NOGUERAS ENSEÑAT, Tania Zaragoza 9,57 10,00 10,00 10,00 10,00 49,57 

44 MARTÍN DEL PINO, Rubén Teruel 9,55 10,00 10,00 10,00 10,00 49,55 

45 GÓMEZ GÓMEZ, Bruis Zaragoza 9,55 10,00 10,00 10,00 10,00 49,55 

46 CANDIAL CALVO, Carmen Zaragoza 9,53 10,00 10,00 10,00 10,00 49,53 

47 GÓMEZ PRIGMAN, Lara Huesca 9,53 10,00 10,00 10,00 10,00 49,53 

48 BONA MARTÍNEZ, Estrella Zaragoza 9,51 10,00 10,00 10,00 10,00 49,51 

49 LAFUENTE PÉREZ, Nerea Zaragoza 9,50 10,00 10,00 10,00 10,00 49,50 

50 VALLE GARCÍA, Esteban Zaragoza 9,50 10,00 10,00 10,00 10,00 49,50 

51 GIL BERNAD, Oscar Zaragoza 9,50 10,00 10,00 10,00 10,00 49,50 

52 ROMERO LORENTE, Sandra Zaragoza 9,49 10,00 10,00 10,00 10,00 49,49 

53 FRANKEN ARCOS, Sofía Huesca 9,48 10,00 10,00 10,00 10,00 49,48 

54 HERNÁNDEZ GIMENO, Manuel Zaragoza 9,58 10,00 10,00 10,00 9,89 49,47 

55 EIZAGUERRI BURILLO, Lorena Zaragoza 9,45 10,00 10,00 10,00 10,00 49,45 

56 ESTEBAN BERCEBAL, Miguel Zaragoza 9,45 10,00 10,00 10,00 10,00 49,45 

57 DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, Clara Huesca 9,53 10,00 10,00 10,00 9,88 49,41 

58 ROMEO SIMÓN, Jara Teruel 9,40 10,00 10,00 10,00 10,00 49,40 

59 CASCÁN AYUDA, Alcher Zaragoza 9,61 10,00 10,00 10,00 9,78 49,39 



cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

50
16

25/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 234

28102

 
Nº Apellidos y nombre Provincia ESO LEN MAT 1ª L.E. 4º ESO SUMA 

60 FRANCO REVUELTO, Elba Zaragoza 9,38 10,00 10,00 10,00 10,00 49,38 

61 ÁLVAREZ LATORRE, Lucía Zaragoza 9,37 10,00 10,00 10,00 10,00 49,37 

62 ARRAZOLA CAÑETE, Isabel Zaragoza 9,47 10,00 10,00 10,00 9,89 49,36 

63 SANCHO CEBOLLADA, Isabel Zaragoza 9,32 10,00 10,00 10,00 10,00 49,32 

64 MONSERRATE VIDAL, María Teruel 9,53 10,00 10,00 10,00 9,78 49,31 

65 GUILLÉN SÁNCHEZ, Jorge Zaragoza 9,40 10,00 10,00 10,00 9,90 49,30 

66 LONCÁN GALINDO, María Huesca 9,66 10,00 10,00 10,00 9,63 49,29 

67 CARDIEL GASCÓN, Enrique Zaragoza 9,37 10,00 10,00 10,00 9,89 49,26 

68 GIL DE LAS MORENAS, Adriana Xingjie Zaragoza 9,37 10,00 10,00 10,00 9,89 49,26 

69 PEIRÓ CABAÑAS, Inés Zaragoza 9,47 10,00 10,00 10,00 9,78 49,25 

70  SCOFIELD TERUEL, Alex Miguel Huesca 9,35 10,00 10,00 10,00 9,90 49,25 

71 MARTÍNEZ ALMUDÍ, Daniel Zaragoza 9,55 10,00 10,00 10,00 9,67 49,22 

72 PABLO SALAZAR, María Zaragoza 9,32 10,00 10,00 10,00 9,89 49,21 

73 GIL DEL RÍO, Laura Zaragoza 9,43 10,00 10,00 10,00 9,78 49,21 

74 HERNÁNDEZ PALACIOS, Marina Zaragoza 9,53 10,00 10,00 10,00 9,67 49,20 

75 VALERO GARCÍA, Natalia Zaragoza 9,29 10,00 10,00 10,00 9,89 49,18 

76 ALVIRA SANZ, Sergio Zaragoza 9,40 10,00 10,00 10,00 9,78 49,18 

77 LAFUENTE MORENO, Lucía Xiaoran Zaragoza 9,14 10,00 10,00 10,00 10,00 49,14 

78 PITT ALONSO, Eliot Zaragoza 9,37 10,00 10,00 10,00 9,70 49,07 

79 COMPAINS GARCÍA, Paula Zaragoza 9,29 10,00 10,00 10,00 9,78 49,07 

80 GEA LÓPEZ, Sofía Zaragoza 9,05 10,00 10,00 10,00 10,00 49,05 

81 FERRÁNDEZ FERRÁNDEZ, Iván Zaragoza 9,21 10,00 10,00 10,00 9,78 48,99 

82 DEL CAMPO MUÑOZ, Juan Zaragoza 9,40 10,00 10,00 10,00 9,56 48,96 

83 SÁNCHEZ ARNAL, Héctor Zaragoza 9,21 10,00 10,00 10,00 9,67 48,88 

84 MONTUENGA MUR, Itziar Zaragoza 9,28 10,00 10,00 10,00 9,56 48,84 

85 PALOS LUZÓN, Tania Zaragoza 9,26 10,00 10,00 10,00 9,56 48,82 

86 CHABBAR AMO, Carla Zaragoza 9,82 9,00 10,00 10,00 9,89 48,71 

87 RUBIO GARCÍA, Clara Zaragoza 9,00 10,00 10,00 10,00 9,67 48,67 

88 CABEZÓN OTAL, Álvaro Zaragoza 9,82 10,00 9,00 10,00 9,80 48,62 

89 LORIENTE MARÍN, Esther Zaragoza 9,58 10,00 9,00 10,00 9,89 48,47 

90 JUSTE GALINDO, Marta Pilar Zaragoza 9,55 10,00 9,00 10,00 9,89 48,44 

91 GÓMEZ BERMEJO, José Teruel 9,69 10,00 9,00 10,00 9,70 48,39 

92 RUBIO ASÍN, Pablo Zaragoza 9,55 10,00 10,00 9,00 9,78 48,33 

93 BUIL MARCO, Andrea Huesca 9,57 10,00 10,00 9,00 9,70 48,27 

94 GARCÍA PRIETO, Paula Zaragoza 9,34 9,00 10,00 10,00 9,89 48,23 



cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

50
16

25/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 234

28103

 
Nº Apellidos y nombre Provincia ESO LEN MAT 1ª L.E. 4º ESO SUMA 

95 LAPLAZA GARULO, Lucía Zaragoza 9,42 10,00 9,00 10,00 9,80 48,22 

96 MARÍN DÍEZ, Pilar Zaragoza 9,55 10,00 9,00 10,00 9,60 48,15 
97 KEITA BAH, Kadiatou Zaragoza 9,24 10,00 10,00 9,00 9,89 48,13 
98 FLOREA, Karina Lorena Zaragoza 9,45 9,00 10,00 10,00 9,67 48,12 
99 PISAVERDINES GÓMEZ, Mara Teruel 9,53 10,00 9,00 10,00 9,56 48,09 

100 BETRÁN ROYO, Felipe Zaragoza 8,79 10,00 10,00 10,00 9,22 48,01 
101 EZQUERRA DIAZ, Jimena Zaragoza 9,29 10,00 9,00 10,00 9,70 47,99 
102 ARANDA GALLARDO, Beatriz Teruel 9,41 10,00 10,00 9,00 9,56 47,97 
103 BLASCO NIN, Nayra Zaragoza 9,18 10,00 9,00 10,00 9,78 47,96 
104 QUINTILLA CAMPO, Luna Huesca 9,26 10,00 10,00 9,00 9,67 47,93 
105 NAVARRO ABAD, Elisa Zaragoza 9,32 10,00 9,00 10,00 9,56 47,88 
106 RELANCIO BURGOS, Verónica Zaragoza 9,26 10,00 9,00 10,00 9,55 47,81 
107 ARCEGA HERRERO, María Zaragoza 9,24 9,00 10,00 10,00 9,56 47,80 
108 CALVO GUILLÉN, Jorge Teruel 9,34 10,00 9,00 10,00 9,44 47,78 
109 ROYO MARTÍNEZ, Silvia Zaragoza 9,03 10,00 10,00 9,00 9,67 47,70 
110 SEGURA AGUAS, Paula Teruel 9,19 9,00 10,00 10,00 9,50 47,69 
111 CANO ABARDÍA, Ariadna Huesca 9,63 9,00 10,00 9,00 9,78 47,41 
112 PÉREZ DÍEZ, Laura Zaragoza 9,40 10,00 9,00 10,00 9,00 47,40 
113 DE PASCUAL POSADAS, Silvia Caridad Zaragoza 9,39 9,00 10,00 9,00 9,78 47,17 
114 CONDE MILLAN, Julia Xiaodong Zaragoza 9,07 10,00 10,00 9,00 9,00 47,07 
115 PEMÁN ARRALDE, Elena Zaragoza 9,32 10,00 9,00 9,00 9,56 46,88 
116 MUÑOZ CARRERAS, Alex Zaragoza 9,28 9,00 10,00 9,00 9,56 46,84 
117 MAICAS MUÑOZ, Rosa Teruel 9,25 9,00 9,00 10,00 9,56 46,81 
118 GIMENO GRACIA, Diego Teruel 9,24 9,00 9,00 10,00 9,56 46,80 
119 VIVAS POZUELO, José Manuel Zaragoza 9,12 10,00 9,00 9,00 9,67 46,79 
120 SERRANO ARTIAGA, Paula Zaragoza 9,08 10,00 9,00 9,00 9,67 46,75 
121 VELA GIMÉNEZ, Héctor Zaragoza 9,05 10,00 9,00 9,00 9,67 46,72 
122 ESTEBAN TORRES, Paula Teruel 9,16 9,00 9,00 10,00 9,56 46,72 
123 COBOS FERNÁNDEZ, Alexandra Zaragoza 9,02 10,00 9,00 9,00 9,67 46,69 

 
 

 Apellidos y nombre Provincia Causa de exclusión 

 SOBREVÍA OTÍN, Ana Huesca El centro no consignó a la alumna en su certificado 
la nota media de 4º ESO 

 
 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1154/2020, de 9 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1155/2020, de 27 de octubre, por la que se nombran miembros del Consejo de Transparencia de Aragón en representación del Grupo Parlamentario Podemos Equo Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. José Javier García Campayo.
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Domingo Pérez Ximénez de Embún.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2020, del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se hace pública la modificación de las bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante concurso-oposición, de una plaza de Conserje vacante 

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN Núm. 5031/2020, de 26 de octubre, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a las pruebas selectivas para la cobertura en propiedad, por el sistema de promoción interna, de una plaza de Subinspector de la Policía Local.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía 2020-0874, de 29 de octubre, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprobó las bases de la convocatoria de las pruebas selectivas para la creación de una bolsa de empleo de la categoría profesional de “operario 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1156/2020, de 30 de octubre, por la que se da publicidad a la ampliación de funciones asumidas por la entidad “Asociación de Entidades del Sistema de Seguridad Industrial de Aragón” (AESSIA), como entidad colaboradora de la Administración de la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención de certificados de profesionales habilitados. Especialidad Prod

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1157/2020, de 6 de noviembre, por la que se conceden cuatro becas de formación en el Instituto Geográfico de Aragón.
	ORDEN VMV/1158/2020, de 17 de noviembre, por la que se modifica la Orden VMV/1039/2020, de 27 de octubre, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler de vivienda para menores de 35 años para el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2020, del Director General de Transportes, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los conductores de determinados vehículos desti

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1159/2020, de 12 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de programas de cualificación inicial de formación profesional, en la modalidad de talleres profesionales, in
	ORDEN ECD/1160/2020, de 12 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del II Concurso “Antonio Artero” de video en lengua aragonesa.
	ORDEN ECD/1161/2020, de 13 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a las Universidades Aragonesas para la organización del Campeonato de Aragón Universitario 2019-2020.
	ORDEN ECD/1162/2020, de 13 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2019-2020.
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “UR Pirineos” de Murillo de Gállego, Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, del Director General de Deporte, por la que se reconocen los planes plurianuales de tecnificación deportiva 2021-2024 y los programas de tecnificación deportiva correspondientes a la temporada 2020/2021 de las federac
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se modifica parcialmente el calendario, lugar de celebración y centro educativo de referencia, de algunas pruebas de carácter específico para el 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2020, de la Directora General de Igualdad y Familias, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple para el año 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 23 del Plan General de Ordenación Urbana de 
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 17 Sistema General-Depuradora del Plan General de Or
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 5 y la Modificación Puntual Número 6 del Pla
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente Resolución de 29 octubre de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la instalación “Planta Fotovoltaica Martón de 12,50 MWp” de Alcort Renovables S.L., en Zuera.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización de ampliación del período de vigencia del aprovechamiento para recursos de la Secció
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización de ampliación del período de vigencia del aprovechamiento para recursos de la Secció
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización de ampliación del período de vigencia del aprovechamiento para recursos de la Secció

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2020, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se adoptan medidas excepcionales en relación con la tas

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de Interconexión Fibra Óptica Jaca-Túnel Somport, 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Formación Río Gallego, a celebrar en Montañana (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Cereales Teruel, Sociedad Cooperativa, en modalidad semipresencial, a celebrar en Teruel.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONMANO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Balonmano, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.




